
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1939 /09-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                  

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 50o/09-12-2025 
Απόφαση    1939/2025 

 
ΘΕΜΑ 31o: « Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού». 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 09 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00’, η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «Με τηλεδιάσκεψη», κατόπιν της 
αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 914007/2804/04-12-2025 (ορθή επανάληψη) προσκλήσεως της 
Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό  μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 31ο της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. σύμφωνα με την αριθ. 
πρωτ.  830840/13681/10-11-2025 εισήγηση του Τμήματος Προσόδων & Περιουσίας της 
Δ/νσης Οικονομικού Π.Κ.Μ., η οποία διαβιβάστηκε με το αριθ. πρωτ. 3847/29-4-2025 
έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ., σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου                 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 

 
 

ΑΔΑ: 65ΣΤ7ΛΛ-ΛΜΔ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1939 /09-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. την αριθμ. πρωτ. σύμφωνα με την αριθ. πρωτ.  830840/13681/10-11-2025 εισήγηση του 
Τμήματος Προσόδων & Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικού Π.Κ.Μ., η οποία έχει ως εξής: 
 

ΘΕΜΑ: Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού.  

Έχοντας υπόψη:  

11))  Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-10) & ιδιαίτερα του άρθρ. 159 περί αρμοδιοτήτων του 
Περιφερειάρχη. 

22))  Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-10) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 (ΦΕΚ 4302/τ.Β΄/30-12-16) 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Π.Κ.Μ.». 

33))  Την αρίθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οίκ.71/08-01-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με 
θέμα “Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

44))  Την αρ. πρωτ. 125098/16.12.204 (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ) Επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

55))  Την αρίθμ. 59722 (794)/24-01-25 (ΦΕΚ 334/τ.Β’/4-2-25) Απόφαση Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. με θέμα “Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων & άλλων πράξεων του τομέα Οικονομικών της Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Οργάνωσης & Λειτουργίας, «Με Εντολή  Περιφερειάρχη», σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της Π.Κ.Μ.” και συγκεκριμένα την παρ. 1.B) περ.3, όπου 
ορίζεται ότι παρέχεται εξουσιοδότηση υπογραφής στον Προϊστάμενο της Δ/νσης Οικονομικού Π.Κ.Μ. για τη διαχείριση 
των τραπεζικών λογαριασμών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

66))  Την αρ. πρωτ. 149552 (2676)/01-03-2023 απόφαση Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την τοποθέτηση Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Κ.Μ. 

77))  Τις διατάξεις του Ν.4647/19 (ΦΕΚ 204/τ.Α’/16-12-19) με θέμα: “Κατεπείγουσες ρυθμίσεις των Υπουργείων 
Υγείας, Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών υποθέσεων και άλλες διατάξεις” & συγκεκριμένα του άρθρου 
45 παρ.2 “Επείγουσες ρυθμίσεις ΟΤΑ” σύμφωνα με το οποίο “Πάσης φύσεως λογαριασμοί των Ο.Τ.Α. σε 
χρηματοπιστωτικά ιδρύματα ανοίγονται με απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής.” 

88))  Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 26 του Ν.5056/23 (ΦΕΚ 163/τ.Α’/ 05-10-23), σύμφωνα με τις οποίες  
«Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, η οικονομική επιτροπή και η εκτελεστική 
επιτροπή περιφερειών καταργούνται και τις αρμοδιότητές τους ασκεί η περιφερειακή επιτροπή που 
συγκροτείται και εκλέγεται με βάση το άρθρο 19». 

99))  Τις διατάξεις της παρ.13 του άρθρου 69 Α του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-06-14), που ορίζουν ότι «Οι 
Φορείς της Γενικής Κυβέρνησης μεριμνούν για τον περιορισμό των λογαριασμών που διατηρούν σε πιστωτικά 
ιδρύματα στο ελάχιστο δυνατό επίπεδο που απαιτείται για την ομαλή διενέργεια των συναλλαγών τους». 

1100))  Το με αρ. πρωτ. οικ. 827320(2067)/05-11-25 έγγραφο του τμήματος Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων & 
Συνεργασιών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Υποστήριξης Καινοτομίας & Επιχειρηματικότητας με θέμα το 
«Κλείσιμο Τραπεζικών λογαριασμών έργων του προγράμματος Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία "Ελλάδα-
Δημοκρατία της Βόρειας Μακεδονίας 2021-2027”: 

 

ΑΔΑ: 65ΣΤ7ΛΛ-ΛΜΔ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1939 /09-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

Π.Κ.Μ. - CULTOUR CROSSING 
BORDERS 

GR92 0171 5400 0065 4017 0362 639 

Π.Κ.Μ. - TX4ALL GR96 0171 5400 0065 4017 0362 761 

Π.Κ.Μ. - FIREFLY GR52 0171 5400 0065 4017 0362 680 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε σχετικά στην Περιφερειακή Επιτροπή προκειμένου: 

Να εγκρίνει το οριστικό κλείσιμο των κάτωθι τριών τραπεζικών λογαριασμών της Π.Κ.Μ.: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΒΑΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

Μ.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR92 0171 5400 0065 4017 0362 639 Π.Κ.Μ. - CULTOUR CROSSING BORDERS 

Μ.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
GR96 0171 5400 0065 4017 0362 761 

Π.Κ.Μ. - TX4ALL 

Μ.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR52 0171 5400 0065 4017 0362 680 Π.Κ.Μ. - FIREFLY 

 

M. E. Περιφερειάρχη 

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικού Π.Κ.Μ. 

  

Αναστασία Χατζησάρρου 

 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη της 
Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

Εγκρίνει το οριστικό κλείσιμο των κάτωθι τριών τραπεζικών λογαριασμών της Π.Κ.Μ.: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΒΑΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

Μ.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR92 0171 5400 0065 4017 0362 639 
Π.Κ.Μ. - CULTOUR CROSSING 
BORDERS 

Μ.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR96 0171 5400 0065 4017 0362 761 Π.Κ.Μ. - TX4ALL 

Μ.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR52 0171 5400 0065 4017 0362 680 Π.Κ.Μ. - FIREFLY 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1939/2025 

 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
  

Η Γραμματέας 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 

ΑΔΑ: 65ΣΤ7ΛΛ-ΛΜΔ


		2025-12-10T13:32:29+0200
	Athens




